<sup>375</sup> B: con “e” caudada. C: nostrae.

<sup>376</sup> C: Beremundo.

<sup>377</sup> C: Leyone.

<sup>378</sup> C: rege.

<sup>379</sup> C: volui.

<sup>380</sup> C: (*signo*).

<sup>381</sup> C: roborai.

<sup>382</sup> C: Belascus.

<sup>383</sup> C: Bernardus.

<sup>384</sup> C: Sçemeno.

<sup>385</sup> C: Garceiz.

<sup>386</sup> C: Athares.

<sup>387</sup> C: Nocitu.

<sup>388</sup> C: Sangez.

<sup>389</sup> C: Acenariz.

<sup>390</sup> C: Acenariz.

<sup>391</sup> C: Scabierri.

*un torcular en Vallimona, un campo, otra viña y un huerto en Abenilla y una copa de XXV nietros con su hórreo, ornal y vasos.*

UPRBML, Ms. Codex 107 (before Ms. Lea 594), *Cartulario de San Andrés de Fanlo*, ff. 41v-42r. B.

E. IBARRA Y RODRÍGUEZ, *DRI*, nº 9, p. 18.

A. CANELLAS LÓPEZ, *CDAF*, nº 21, pp. 78-79.

C. LALIENA CORBERA y E. KNIBBS, *CSAF*, nº 62, p. 121.

De hereditate de Uillasi et uinea de Uallimona.

Sub Christi nomine miseratoris et pii. Abbatis et presbiteris et fratris qui habitatis in monasterio Fanilo et oratis in illos sanctos in Sancti Saluatoris et Sancti Andree, vestra oratione exaudita fiat in conspectus Domini et faciatis pro mea anima sicut spes mea in vobis est. Et postea diximus ego Bradilo, presbiter indignus, tractaui et cogitaui pro redemptione anime mee et parentum meorum et posui hereditatem meam quantam habui in Vilassi, si non illo campo, qui dicitur de illa Corona, ad presbiter Bradilo meo nepoti suo fiat. Et sicut antea diximus, illa vinea in Uallimona cum suo mallolo de suso et torculari quando uindemiant follent illas uuas et torqueant et post hec non faciant de Fanilo nulla terigira ad nostro tribu in illo torculari. Et sic fiat illo ortu de sub uia de sancti Cosme et Damiani, cum illo campo qui es in cubilares in monte de Auennella, cum illa uinea qui dicitur Intença. Et post mea transmigracione de hoc seculo illa cupa de XXV metros cum suo orrio et una ornale cum sua minore cum aliis uasis, in Sancta Maria, ibi seruiant.

Et qui ista uoluerit dirumpere agat partem cum X regis qui illos sanctos in martirio posuerunt et uiros sceleratissimos Datan et Abiron quos terra uiuos sorbuit et cum Iuda traditore agat mansionem Amen.

Deus omnipotens adiuuet vos et compleat desiderium nostrum in eo. Fiat, fiat, Amen. Valeat honor uester sepius, Amen.

Currente era M<sup>a</sup>.LXX<sup>a</sup>.III.

*Ramiro I de Aragón dona al monasterio de San Juan de la Peña el cenobio de San Salvador de Sorribas con todo su dominio.*

AHN, Clero, San Juan de la Peña, carpeta 697, n° 5. A'.

BGUZ, D-66-222/1, Liber privilegiorum, ff. 184-185. B.

Publ. E. IBARRA Y RODRÍGUEZ, DRI, n° 8, pp. 16-17. (Según A').

Publ. A. UBIETO ARTETA, CDSJP2, n° 70, pp. 21-22. (Según A').

(*Crismón*)<sup>392</sup>. In Dei nomine et eius gratia. Hec<sup>393</sup> est carta quam ego Ranimirus, filius Sancii<sup>394</sup> regis, facio Deo et Sancto Iohanne<sup>395</sup> de Pinna. Do, pro anima mea et patris mei Sancii regis et parentum meorum, monasterium scilicet Sanctum Saluatorem de Subripas<sup>396</sup>, cum omnibus iuri suo pertinentibus, scilicet cum omni termino suo, et cum omni hereditate<sup>397</sup> sua, et cum omnibus decimis et primiciis. Et est terminum eius de uilla<sup>398</sup> in suso usque<sup>399</sup> ad monasterium, cum illa ualle<sup>400</sup> que<sup>401</sup> dicitur Pardinella, ermo<sup>402</sup> et populato, de serra ad serram; et una<sup>403</sup> casa in Surripas, cum omni sua hereditate<sup>404</sup>; et illam ecclesiam scilicet Sanctum Iulianum de Ciuitatella, cum decimis et primiciis, remota omni occasione<sup>405</sup> regali uel<sup>406</sup> episcopali. Et est terminus eius de serra in iuso<sup>407</sup> usque ad Gallecum; et de Maçanella<sup>408</sup> in intro, et de uallato<sup>409</sup> Moron usque<sup>410</sup> ad Gallecum; et de fondon de illa padul, sicut uadit<sup>411</sup> ad Puio<sup>412</sup> de Galleco usque ad aquam; et de illa penna

---

<sup>392</sup> B: sin crismón

<sup>393</sup> B: haec

<sup>394</sup> B: Sancii

<sup>395</sup> B: Ioanne

<sup>396</sup> B: Subrripas

<sup>397</sup> B: haereditate

<sup>398</sup> B: villa

<sup>399</sup> B: vsque

<sup>400</sup> B: valle

<sup>401</sup> B: quae

<sup>402</sup> B: haermo

<sup>403</sup> B: vna

<sup>404</sup> B: haereditate

<sup>405</sup> B: occassione

<sup>406</sup> B: vel

<sup>407</sup> B: suso

<sup>408</sup> B: Macanella

<sup>409</sup> B: vallato

<sup>410</sup> B: vsque

<sup>411</sup> B: vadit

<sup>412</sup> B: puyo

de illo auellanar in intro usque<sup>413</sup> ad Gallecum. Et in Arguissal<sup>414</sup> una casa, cum sua hereditate<sup>415</sup>. Et Medianellos uilla<sup>416</sup>, cum omni termino suo.

Facta carta era T<sup>a</sup>. LXX<sup>a</sup> III<sup>a</sup>.

Regnante me rege Ranimiro, gratia Dei in Aragone et in Suprarbi<sup>417</sup>, fratre meo Garseano in Pampilona, et Fredelandus imperator in Castella et in Leone et in Astorgas.

Et sunt auditores dompnus<sup>418</sup> Garsea<sup>419</sup> episcopus Aragona, et dompnus<sup>420</sup> Arnulfus episcopus Ripacurce<sup>421</sup>, et dompnus<sup>422</sup> Blasco<sup>423</sup> abbas Sanctii<sup>424</sup> Iohannis<sup>425</sup>, et senior Exemen Garceç<sup>426</sup> de<sup>427</sup> Atares<sup>428</sup>, et senior Sancio<sup>429</sup> Galinç<sup>430</sup> in Boltania, et senior Lop Sanç<sup>431</sup> in Senebue, et senior Manio<sup>432</sup> Semenons in Sauinnaneco<sup>433</sup>, et senior Lop Acenarç<sup>434</sup> de Eborā, senior Ato Uaconç<sup>435</sup> de Olivan, et dompnus<sup>436</sup> Ato de Casuas, et senior Garcia Lopç<sup>437</sup> de Arguissal<sup>438</sup>.